
 

Universidade Estadual de Maringá 
  Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

PORTARIA N o 960/2016-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando 
a Resolução no 017/2015-COU, o Edital no 128/2016-PRH, e o contido no 
Processo no 7247/2016-PRO, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1 o Alterar, a pedido, a composição das comissões de seleção nomeadas por 
meio da Portaria no 942/2016-PRH, Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino 
Superior aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, para as áreas de conhecimento 
conforme segue. 

 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA 

(06) ECOLOGIA  

- Desligar o membro titular: Profª. Drª. Sandra Andrea Pierini – UniCesumar  
- Alterar para membro titular: Prof. Dr. Rafael Zampar – Faculdade Integrado   
- Designar, como membro suplente: Prof. Dr. Elton Celton de Oliveira – UTFPR   
 

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

Maringá, 22 de novembro de 2016. 
 
 
 
 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios . 
 

 


